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Åpenhetsloven pålegger styret og daglig leder å redegjøre for aktsomhetsvurderingene.
Fristen for offentliggjøring av redegjørelsen er innen 30. juni hvert år og ellers ved vesentlige
endringer i risikovurderingene. Her gir vi deg svar på ofte stilte spørsmålene knyttet til
redegjørelsen.

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og
sikre allmenheten tilgang til informasjon om hvordan negative konsekvenser blir håndtert.

Forbrukertilsynet gir veiledning om regelverket og fører tilsyn med etterlevelsen av det. Blant annet er det publisert en
veiledning om redegjørelsen for aktsomhetsvurderingene. Svarene nedenfor er i stor grad basert på denne veiledningen
(oppdatert 1. november 2024), men vi har også brukt andre kilder (for eksempel lovforarbeidene). Vi kommer også med våre
egne synspunkter der det er relevant.

Etter rapporteringen for 2022 kontrollerte Forbrukertilsynet 500 selskaper og avdekket flere forhold. Du kan lese mer om
kontrollen her. Vår erfaring at mange selskaper fortsatt ikke oppfyller pliktene som følger av åpenhetsloven, noe som kan få
direkte økonomiske konsekvenser for selskapet gjennom ileggelse av overtredelsesgebyr. 

(Trykk på spørsmålene for å se utfyllende svar)

+ #1. Kan vi vente med å gjøre aktsomhetsvurderingene til etter at årsregnskapet og
årsberetningen er avlagt?
+ #2. Kan et foretak som er små foretak etter regnskapsloven ha redegjørelsesplikt etter
åpenhetsloven?
+ #3. Et selskap som har regnskapsår som ble avsluttet 30. september 20x4, blir for første gang
omfattet av pliktene etter åpenhetsloven per september 20x4. Når er fristen for å offentliggjøre
selskapets første redegjørelse for aktsomhetsvurderingene?
+ #4. Er det nok å redegjøre for aktsomhetsvurderingene i bærekraftsrapporten?
+ #5. Må det henvises i årsberetningen selv om redegjørelsen for aktsomhetsvurderingene ikke er
ferdigstilt når årsregnskapet og årsberetningen avlegges?
+ #6. Av forarbeidene følger det at datterselskaper kan henvise til morselskapets
aktsomhetsvurderinger, så lenge aktsomhetsvurderingene i tilstrekkelig grad dekker
datterselskapet og dets leverandørkjede. Kan datterselskap også henvise til morselskapets
redegjørelse?
+ #7. Dersom morselskapets redegjørelse ikke er dekkende for datterselskapets virksomhet, må
det da utarbeides en egen redegjørelse for datterselskapet?
+ #8. Når det er utarbeidet en felles redegjørelse i konsern, kan et datterselskap nøye seg med å
henvise til morselskapets hjemmeside i sin årsberetning?
+ #9. Redegjørelsen etter åpenhetsloven ers inkludert i årsberetningen, er det da nok å publisere
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årsberetningen på hjemmesiden?
+ #10. Styret og daglig leder i et datterselskap har vurdert at morselskapets redegjørelse for
konsernet er dekkende for datterselskapets virksomhet. For å oppfylle kravet om at redegjørelsen
skal signeres, må datterselskapet utarbeide sin egen redegjørelse som signeres i samsvar med
reglene i regnskapsloven § 3-5?
+ #11. Må morselskapets aktsomhetsvurderinger dekke hele konsernet?
+ #12. Hva er sammenhengen mellom åpenhetsloven og regnskapsloven?
+ #13. Hvilken periode skal redegjørelsen dekke?
+ #14. Kan redegjørelsen være på engelsk?
+ #15. Hvor skal redegjørelsen publiseres dersom selskapet ikke har en egen hjemmeside?
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